2

[bookmark: _Hlk55307789]ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2024 г.  № 431

О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2047 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия
договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и направления информации о принятом решении»

В целях реализации пункта 6.2статьи 21.1Закона Воронежской области от 20.11.2007 № 131-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Воронежской области»Правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Определить министерство социальной защиты Воронежской области (далее – Минсоцзащиты ВО) исполнительным органом Воронежской области, уполномоченным на принятие решений о сокращении срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда Воронежской области, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Установить, что казенные учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения» г. Нововоронежа, Борисоглебского городского округа, районов г. Воронежа и Воронежской области являются организациями, уполномоченными на прием заявлений по форме, утвержденной Минсоцзащиты ВО, на выдачу (направление) уведомления о принятии заявления по форме, утвержденной Минсоцзащиты ВО, формирование учетного дела, порядок взаимодействия Минсоцзащиты ВО с которыми определяется приказом Минсоцзащиты ВО.
3. Определить, что министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области представляет сведения о наличии договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда Воронежской областипо запросу Минсоцзащиты ВО в целях принятия решения о сокращении срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда Воронежской области, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления запроса.
4. Установить, что Минсоцзащиты ВО в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о сокращении срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда Воронежской области направляет его копию в министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Временно исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]  Губернатора Воронежской области                                 С.Б. Трухачев